[image: ]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СТАРОМИНСКОГО РАЙОНА

от 22 января  2014 года                                                                                   №5

    х. Восточный Сосык

О введении режима «Повышенная готовность» на территории Куйбышевского сельского поселения Старомиснкого района

В связи с происходящими неблагоприятными погодными условиями, прогнозируемым поверхностным обледенением территорий и объектов, налипанием мокрого снега, падением деревьев и затруднением транспортного сообщения (вследствии чего возможны аварийные ситуации, в первую очередь на объектах энергообеспечения в связи с обрывами и короткими замыканиями линий электропередач), прогнозируемым возможным, дальнейшим ухудшением метеорологической обстановки на территории сельского поселения, в целях оперативного реагирования сил на возникающие чрезвычайные ситуации, снижения возможного ущерба и обеспечения безопасности жизни и имущества населения, в соответствии с решением комисии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности Куйбышевского сельского поселения от 22 января 2014 года №1 О введении режима «Повышенная готовность» на территории Куйбышевского сельского поселения Старомиснкого района, руковдствуясь статьей 31 Устава Куйбышевского сельского поселения Старомиснкого района п о с т а н о вл я ю:
1. Ввести на территории Куйбышевского сельского поселения Старомиснкого района с  22 января 2014 года ( в срок до стабилизации погодных условий и ликвидации возможных аварийных последствий) режим «Повышенная готовность».
2. Обеспечить круглосуточное дежурство ответственных работников администрации сельского поселения с участием председателей ТОС, согласно утвержденного графика.
Оперативное взаимодействие всех служб осуществлять через оперативного дежурного ЕДДС администрации муниципального образования староминский район.
3. Проверить состояние запасов материальных и финансовых средств, предназначенных для ликвидации чрезвычайных ситуаций местного и локального уровня, принять меры по пополнению их до установленных норм, уточнить порядок их хранения и использования;
3.1. Обеспечить готовность сил и средств, предназначенных для проведения аварийно-спасательных и аварийно-восстановительных работ к действиям на территориях поселений;
3.2. Рекомендовать ОАО «Ейское ДСУ №2» по  Староминскому району (Таран)  к обеспечению бесперебойного транспортного сообщения в условиях неблагоприятных гидрометеоявлений (обеспечить необходимой техникой и песчано-соляной смесью на дорогах в зонах ответсвенности).
3.3.  При необходимости привлечь к ликвидации возможной чрезвычайной ситуации силы и средства  ЗАО «Красное Знамя» (уточнить наличие сил и средств предприятия, распределить зоны ответственности (дороги в населенных пунктах и дороги связующие их) по очистке от снега и упавших деревьев, осуществить взаимодействие и координационную работу).
3.4. Информацию о выполнении настоящего решения и готовности к работе в режиме возможной чрезвычайной ситуации, связанной с неблагоприятными погодными условиями, а также о наличии имеющихся проблем по данному вопросу, предоставить в отдел ГО и ЧС администрации МО Староминский район.
4. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
5. Постановление  вступает в силу со дня его подписания.

Глава Куйбышевского
сельского поселения                                                                        С.С.Петренко

                                                                              Приложение
                                                                              к постановлению
                                                                              администрации Куйбышевского
                                                                              сельского поселения
                                                                              от 22.01.2014г. №5

ГРАФИК
круглосуточного дежурства работников администрации, председателей ТОС на территории Куйбышевского сельского поселения Старомиснкого района

	№п/п
	Дата, время проведения дежурства
	                         Ф.И.О. дежурных
	Занимаемая должность

	1.
	22 января
с 8.00ч- до20.00ч
	Решетняк Любовь Стасиевна
(89180295339)
Михайленко Леонид Павлович
	Главный инспектор

председатель ТОС х.Восточный Сосык

	2.
	23 января
с 8.00ч- до20.00ч
	Лазуренко Татьяна Сергеевна
(89181244538)

Яблоновский Георгий Иванович
	Специалист 1 категории;

председатель ТОС х.Восточный Сосык

	3.
	24 января
с 8.00ч- до20.00ч
	Смольянинов Евгений Петрович
(89183523306)

Гунченко Евгений Анатольевич
	Глава администрации

председатель ТОС х.Сторожи-1

	4.
	25 января
с 8.00ч- до20.00ч
	Кисин Николай Валентинович
(89186362531)

Шевченко Павел Васильевич
	Водитель  администрации;
Депутат Совета

	5.
	26 января
с 8.00ч- до20.00ч
	Петренко Сергей Сергеевич
(89186853565)

Смольянинов Евгений Петрович
	Глава администрации

Ведущий специалист

	6.
	27 января
с 8.00ч- до20.00ч
	Непомнящая Людмила Николаевна
(89182955386)

Пыдык Татьяна Анатольевна
	Главный инспектор-ВУС

председатель ТОС х.Западный Сосык

	7.
	28 января
с 8.00ч- до20.00ч
	Улыбина Татьяна Семеновна
(89181825246)

Мацюк Татьяна Петровна
	Директор МКУК «СДК Куйбышевский»

Сторож Директор МКУК «СДК Куйбышевский»

	8.
	29 января
с 8.00ч- до20.00ч
	Куприк Татьяна Ивановна
(89189314842)

Андрющенко Ольга Александровна
	Ведущий специалист

председатель ТОС х.Сторожи-2

	9.
	30 января
с 8.00ч- до20.00ч
	Мысливцева Ирина Олеговна
(89186978634)

Мельниченко Сергей Юрьевич
	Специалист 1 категории

Директор МУП «Коммунальные услуги»

	10.
	31 января
с 8.00ч- до20.00ч
	Улыбина Татьяна Семеновна
(89181825246)

Мацюк Татьяна Петровна
	Директор МКУК «СДК Куйбышевский»

Сторож Директор МКУК «СДК Куйбышевский»

Ведущий специалист                                                     Е.П.Смольянинов
image1.jpeg